

**Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ nr 2.
Część jawna.**

Zamawiający: Politechnika Lubelska, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Świadczenie kompleksowych usług ubezpieczenia dla Politechniki Lubelskiej z podziałem na części**, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 t.j.), dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ, udzielając odpowiedzi na pytania bez ujawniania źródła.

I. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie - Zestaw 1.

Prosimy o zmianę terminu składania ofert z 29.11.2024 r., na 16.12.2024r., ze względu na :

- krótki termin ofertowania,
- wymagany zakres ochrony,
- kompleksowość ryzyk.
- zadawanie pytań/wyjaśnień,
- analizę odpowiedzi na pytania.

Odpowiedź Pytanie 1.

W związku z pytaniami, które otrzymał zamawiający oraz stopniem skomplikowania przedmiotu zamówienia, Zamawiający w dn. 29.11.2024 r. wydłużył termin składania ofert do dnia 9.12.2024 r.

W związku z tym zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

Rozdz. 12 pkt 1 SWZ:

Było: Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni** od terminu składania ofert. Bieg terminu związania ofertą postępowania upływa z dniem **28.12.2024 r.**

Jest: Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni** od terminu składania ofert. Bieg terminu związania ofertą postępowania upływa z dniem **7.01.2025 r.**

Rozdz. 14 pkt 1 SWZ:

Było: Ofertę należy złożyć poprzez Platformę **do dnia 29.11.2024 r. do godziny 10:00**

Jest: Ofertę należy złożyć poprzez Platformę **do dnia 9.12.2024 r. do godziny 10:00.**

Rozdz. 14. pkt 7 SWZ:

Było: Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 29.11.2024 r. o godzinie 10:05.**

Jest: Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 9.12.2024 r. o godzinie 10:05.**

Stosowne zmiany zostały też wprowadzone do Ogłoszenia o zamówieniu w dn. 29.11.2024 r.

Pytania - Zestaw 2.

Prosimy o:

Dotyczy wszystkich ubezpieczeń (część I i III):

1. Przedłużenie terminu składania ofert do 03.12.2024

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert, zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 1.

2. Włączenie klauzuli sankcyjnej:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony oraz nie wypłaci odszkodowania (świadczenia) w zakresie w jakim ochrona lub wypłata odszkodowania (świadczenia) naraziłaby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Brytanii i Irlandii Północnej, Polski lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeżeli mają zastosowanie do umowy ubezpieczenia, zakresu lub przedmiotu ubezpieczenia, stron umowy ubezpieczenia, osób lub podmiotów, na rzecz których miałyby zostać wypłacone odszkodowanie (świadczenie).

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje włączenie klauzuli.

3. Włączenie klauzuli wyłączeń terytorialnych (TEC)

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje w szczególności państw i terytoriów definiowanych jako objętych całkowitym embargiem oraz całkowitymi sankcjami tj.: 1) Afganistan; 2) Białoruś; 3) Birma (Mjanma); 4) Federacja Rosyjska; 5) Iran; 6) Korea Północna; 7) region Krymu, obwód zaporoski, chersoński, doniecki i ługański (terytorium Ukrainy okupowane przez Federację Rosyjską); 8) Syria; 9) Wenezuela; 10) Kuba; 11) Libia.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje włączenie klauzuli.

4. Włączenie klauzuli chorób zakaźnych

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje Szkody oraz utraty Zysku powstałej bezpośrednio w następstwie przerwy lub zakłócenia działalności gospodarczej, spowodowanych zajściem Szkody, a także roszczeń, kosztów i wydatków lub innych kwot, bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, spowodowanych przez lub do których powstania przyczyniła się (również jako jedna z przyczyn) lub pozostających w związku z Chorobą Zakaźną, obawą przed nią lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną, bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się jednocześnie lub w jakiegokolwiek innej kolejności.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za wyłączone z zakresu ubezpieczenia Szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub jakąkolwiek inną kwotę, o których mowa w ust. 1 powyżej uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczenia, odkażenia, usunięcia, monitorowania, badań lub przeprowadzenia testów:

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub

2.2. wszelkiego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia i na które wpływ miało wystąpienie Choroby Zakaźnej.

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza każdą chorobę, która może być przenoszona przez substancję lub czynnik z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, gdzie:

3.1. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny

organizm lub jakąkolwiek jego odmianę, uznawane za żywy lub martwy, oraz

3.2. sposób rozprzestrzeniania się, bezpośrednio lub pośrednio, obejmuje między innymi rozprzestrzenianie się w powietrzu, drogą kropelkową, poprzez kontakt z jakąkolwiek powierzchnią lub przedmiotem, ciałem stałym, płynem lub gazem lub pomiędzy organizmami, oraz

3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub zagrazić ludzkiemu dobrostanowi lub powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości, zmniejszenia zbywalności lub utraty możliwości korzystania z mienia objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje włączenie klauzuli.

5. Prosimy o rozpoczęcie treści każdej klauzuli od słów : „z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że.....”

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowany zapis.

2. Prosimy o włączenie klauzuli ryzyk cyber:

LMA 5401 Klauzula wyłączenie ryzyka cybernetycznego i utraty danych

1) Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że z niniejszej umowy wyłącza się wszelkie:

a) Szkody cybernetyczne;

b) straty, szkody, odpowiedzialność, koszty, wydatki wszelkiego rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez następujące okoliczności, wynikające z tych okoliczności, związane z nimi lub do których te okoliczności się przyczyniły: utrata możliwości użytkowania, ograniczenie funkcjonalności, naprawa, wymiana, przywrócenie lub odtworzenie jakichkolwiek Danych, w tym wszelkie kwoty odnoszące się do wartości takich Danych; bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się równocześnie lub w jakiegokolwiek innej kolejności do powyższego.

2) W przypadku uznania jakiegokolwiek części niniejszej klauzuli za nieważną lub niewykonalną, pozostała jej część zachowuje pełną moc i skuteczność.

3) Definicje

a) Szkoła cybernetyczna - oznacza wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, koszty, wydatki wszelkiego rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez następujące okoliczności, wynikające z tych okoliczności, związane z nimi lub do których te okoliczności się przyczyniły: Działanie cybernetyczne lub Incydent cybernetyczny, w tym między innymi wszelkie działanie podejmowane w celu kontroli, tłumienia, usuwania skutków lub niedopuszczenia do Działania Cybernetycznego lub Incydentu cybernetycznego.

b) Działanie cybernetyczne - oznacza nieupoważnione, złośliwe lub przestępcze działanie lub serię powiązanych nieupoważnionych, złośliwych lub przestępczych działań, niezależnie od czasu i miejsca, polegające na przetwarzaniu, wykorzystywaniu, eksploatacji lub uzyskiwaniu dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego, bądź zagrożenie takim działaniem lub jego pozorowanie.

c) Incydent cybernetyczny oznacza:

wszelkie błędy lub zaniechania, lub serię powiązanych błędów lub zaniechań, które odnoszą się do przetwarzania, wykorzystywania, eksploatacji lub uzyskiwania dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego lub

wszelką częściową lub całkowitą niedostępność lub awarię, lub serię powiązanych częściowych lub całkowitych przypadków niedostępności lub awarii w zakresie przetwarzania, wykorzystywania, eksploatacji lub uzyskiwania dostępu do jakiegokolwiek Systemu komputerowego.

d) System komputerowy - oznacza każdy komputer, sprzęt, oprogramowanie, system komunikacyjny, urządzenie elektroniczne (w tym między innymi smartfon, laptop, tablet, urządzenie ubieralne), serwer, chmurę lub mikrosterownik, w tym wszelkie

podobne układ lub jakąkolwiek konfigurację wyżej wymienionych urządzeń, w tym wszelkie związane z nimi urządzenia do wprowadzania, pobierania lub przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub kopie zapasowe, będące własnością lub eksploatowane przez Ubezpieczonego lub jakąkolwiek inny podmiot.

e) Dane - oznaczają informacje, fakty, koncepcje, kod lub informacje każdego innego rodzaju, które są rejestrowane lub przesyłane w formie, która ma być wykorzystana, dostępna, przetwarzana, przekazywana lub przechowywana w Systemie komputerowym.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje włączenie klauzuli.

4. Klauzule fakultatywne

- Pkt. 2 Prewencyjna suma ubezpieczenia – prosimy o dopisanie, że dotyczy ona mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane zapisy.

- Pkt. 4 Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o dopisanie „Ubezpieczony w przypadku kradzieży zwykłej ma obowiązek niezwłocznie powiadomić o zdarzeniu organy dochodzeniowo – śledcze z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane zapisy.

- Pkt. 6 – Klauzula ekspertów i rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wprowadzenie podanego limitu.

- Pkt. 7 klauzula kosztów kradzieży z włamaniem – prosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wprowadzenie podanego limitu.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Część III

1. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ryzyk cybernetycznych, w szczególności Czystych strat finansowych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z działania wirusów komputerowych, koni trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania lub kodu o podobnym charakterze, a także cyberataków lub innych działań o podobnym charakterze,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

2. Czy usługi laboratoryjne są wykonywane również na zamówienia z zewnątrz, komercyjne? Jakiej są z tego tytułu przychody?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wykonuje usługi laboratoryjne na zamówienia z zewnątrz. Przychód to około 40 000 zł netto rocznie.

3. W jakich targach, wystawach poza granicami RP planuje brać udział Politechnika? W jakich krajach?

Odpowiedź:

Udział w targach lub konferencjach zgłaszany jest przez pracowników po podjęciu decyzji o udziale. Zamawiający nie posiada wiedzy w jakich targach i konferencjach pracownicy zdecydują się wziąć udział.

4. Jakie pojazdy nie podlegające ubezpieczeniom obowiązkowym posiada Politechnika i w jakich ilościach?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada pojazdy eksperymentalne, które są konstruowane w ramach projektów oraz kół naukowych, jednak pojazdy te nie są objęte zamówieniem na zasadach takich jak pojazdy objęte obowiązkiem rejestrowym.

5. Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w pojazdach pracowników Ubezpieczonego – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to szkód powstałych wskutek zniszczenia lub uszkodzenia pojazdu z wyłączeniem jego utraty,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

6. Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z organizacją imprez – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu OC, a także imprez w których będą występowały sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne pokazy sztucznych ogni (fajerwerki) będą organizowane przez profesjonalne firmy mające doświadczenie przy tego typu imprezach, posiadające swoją własną polisę OC.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

7. Klauzula czystych strat finansowych maszynowa – bardzo proszę o informację jakie prace/usługi wykonywane są przez Politechnikę z użyciem maszyn? Jakie przychody uzyskiwane są z tego tytułu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że taka działalność jest lub może być wykonywana sporadycznie.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną udostępnione w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający nie wprowadza innych zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

***Kierownik Biura Zamówień Publicznych
Politechniki Lubelskiej***

Mgr Katarzyna Lakutowicz-Frąk